

Ref.No: NBCC/BS/2018-19/

November 16, 2018

<b>National Stock Exchange of India Ltd.</b> <b>Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,</b> <b>Plot no. C/1,G Block</b> <b>Bandra –Kurla Complex</b> <b>Bandra (E), Mumbai-400051</b>	<b>BSE Limited,</b> <b>Floor 25 ,Phiroze Jeejeebhoy</b> <b>Towers,</b> <b>Dalal Street, Mumbai-400 001</b>
NSE Symbol: NBCC/EQ	Scrip Code: 534309

**Sub.: Submission of published Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter and half year ended September 30, 2018.**

Sir,

Certified true copy of Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter and half year ended September 30, 2018 as published in the newspapers are enclosed herewith for your information and record.

The aforesaid information is also disclosed on the website of the Company  
<http://www.nbccindia.com/nbccindia/nroot/njsp/InvestorNotices.jsp>

Kindly acknowledge receipt.

Thanking you,

**Yours Sincerely,**  
**For NBCC (India) Limited**

  
**Deepti Gambhir**  
**Company Secretary**



Encl: as above



English Edition dated, 15/11/2018

Financial Express



# NBCC (INDIA) LIMITED

(A Government of India Enterprise)

A Navratna CPSE

NBCC Bhawan, Lodhi Road, New Delhi-110003. CIN: L74899DL1960GOI003335

SHAPING LANDMARKS.  
SUSTAINING EXCELLENCE.



## EXTRACTS OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED ON SEPTEMBER 30, 2018

(₹ in Lacs)

Particulars	Consolidated					Standalone				
	Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended on	Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended on
	30.09.2018 Unaudited	30.09.2017 Unaudited	30.09.2018 Unaudited	30.09.2017 Unaudited	31.03.2018 Audited	30.09.2018 Unaudited	30.09.2017 Unaudited	30.09.2018 Unaudited	30.09.2017 Unaudited	31.03.2018 Audited
Total Income from Operations (Net)	1,40,587.63	1,32,802.61	3,25,981.71	2,88,427.41	6,94,160.36	1,58,205.55	1,13,272.32	3,21,553.37	2,39,927.94	5,90,500.72
Net Profit / (Loss) from Ordinary Activities before Tax (before Exceptional Items)	10,610.11	11,301.25	21,592.31	20,677.56	54,719.75	12,289.33	10,447.03	22,295.27	18,839.11	50,262.24
Net Profit / (Loss) from Ordinary Activities before Tax (after Exceptional Items)	10,610.11	11,301.25	21,592.31	20,677.56	54,719.75	12,289.33	10,447.03	22,295.27	18,839.11	50,262.24
Net Profit / (Loss) from Ordinary Activities after Tax (after Exceptional Items)	7,276.37	8,123.55	14,941.40	14,774.95	37,214.42	8,595.99	7,412.12	15,362.35	13,006.27	33,360.61
Total Comprehensive Income after taxes and Non Controlling Interest	7,563.02	7,865.67	14,777.49	14,053.32	34,658.49	8,528.69	7,416.82	15,179.26	13,015.67	32,537.35
Paid up Equity Share Capital	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00
Reserves excluding Revaluation Reserve as per Balance Sheet of previous accounting year					1,78,554.65					1,64,136.52
Earnings Per Share (from Continuing & discontinuing Operations) (of ₹1/- each) (Not Annualised) :										
(a) Basic	0.42	0.44	0.83	0.78	1.97	0.48	0.41	0.85	0.72	1.85
(b) Diluted	0.42	0.44	0.83	0.78	1.97	0.48	0.41	0.85	0.72	1.85

The above results have been reviewed by the Audit Committee at their meeting held on November 14, 2018 and thereafter approved by the Board of Directors at their meeting held on November 14, 2018.

Company has split face value of equity share to ₹1 per share as approved by the shareholders of the company through postal ballot on 5th April, 2018. As per Accounting Standard on Earning per share (Ind AS - 33), per share calculation of all the previous year/ periods presented above are based on new number of equity shares, consequent to the share split.

The Final Dividend of ₹0.56 per equity share for the year 2017-18 was approved in Annual General Meeting held on September 14, 2018.

Post the applicability of Goods and Service Tax (GST) with effect from July 1, 2017, viz. Value Added Tax, Works Contract Tax (WCT) and Service Tax etc. have been replaced by GST. In accordance with the Ind AS - 115 on Revenue and Schedule III of Companies Act, 2013, GST is not to be included in revenue from operations and the same is disclosed net of GST. Accordingly in view of the restructuring of the indirect taxes, the revenue from operations and expenses for the half year ended Sept 30, 2018 are not comparable with the corresponding previous period presented in the results, to that extent.

The company has acquired 51% of equity share capital in Hindustan Steelworks Construction Limited (HSCL) w.e.f. April 1, 2017. However, due to industrial relation issues, strike by the contractual employees and also not allowing access to financial records, the accounts of HSCL could not be prepared for the quarter & half year ended on 30th September 2018. Hence, the consolidated results do not include the results in respect of HSCL for the quarter and half year ended on 30th September 2018. The company has informed to appropriate authority, regarding the issue citing the above facts through administrative ministry, i.e. Ministry of Housing & Urban Affairs. Had the results of the HSCL which are included in the above consolidated results for the previous periods been restated, the following would be the impact:

Particulars	Quarter Ended on		Six Months Ended on		Year Ended on
	30.09.2018	30.09.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.03.2018
Net Sales / Income from Operations	1,55,501.27	1,14,218.31	3,21,043.74	2,41,155.16	5,92,883.17
Income from Operations (Net)	1,59,606.91	1,14,656.69	3,25,981.71	2,42,197.70	5,96,254.54
Total Expenses	1,54,822.72	1,06,114.87	3,14,792.40	2,27,119.72	5,55,908.64
Profit / (Loss) before Tax	11,315.98	10,718.16	21,592.31	19,272.68	50,906.90
Net Profit / (Loss) for the period	7,983.69	7,579.76	14,941.40	13,271.45	33,637.95

Note : The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange Websites ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)/ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and Company's Website





हिंदी संस्करण दिनांक, 16/11/2018  
दैनिक जागरण



## एनबीसीसी (इंडिया) लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

नवरत्न सीपीएसई एनबीसीसी भवन, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003. सीआईएन : एल74899डीएल1960जीओआई003335

### उत्कृष्टता के साथ, उल्लेखनीय निर्माण



### 30 सितम्बर, 2018 को समाप्त तिमाही एवं छमाही के लिए गैरलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ लाख में)

विवरण	समेकित					एकल				
	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही
	30.09.2018 गैरलेखापरीक्षित	30.09.2017 गैरलेखापरीक्षित	30.09.2018 गैरलेखापरीक्षित	30.09.2017 गैरलेखापरीक्षित	31.03.2018 को समाप्त वर्ष लेखापरीक्षित	30.09.2018 गैरलेखापरीक्षित	30.09.2017 गैरलेखापरीक्षित	30.09.2018 गैरलेखापरीक्षित	30.09.2017 गैरलेखापरीक्षित	31.03.2018 को समाप्त वर्ष लेखापरीक्षित
प्रचालनों से कुल आय (निवल)	1,40,587.63	1,32,802.61	3,25,981.71	2,88,427.41	6,94,160.36	1,58,205.55	1,13,272.32	3,21,553.37	2,39,927.94	5,90,500.72
साधारण गतिविधियों से कर पूर्व निवल लाभ / (हानि) (विशिष्ट मद पूर्व)	10,610.11	11,301.25	21,592.31	20,677.56	54,719.75	12,289.33	10,447.03	22,295.27	18,839.11	50,262.24
साधारण गतिविधियों से कर पूर्व निवल लाभ / (हानि) (विशिष्ट मद पश्चात्)	10,610.11	11,301.25	21,592.31	20,677.56	54,719.75	12,289.33	10,447.03	22,295.27	18,839.11	50,262.24
साधारण गतिविधियों से कर पश्चात् निवल लाभ / (हानि) (विशिष्ट मद पश्चात्)	7,276.37	8,123.55	14,941.40	14,774.95	37,214.42	8,595.99	7,412.12	15,362.35	13,006.27	33,360.61
कर पश्चात् कुल समग्र आय एवं गैर नियंत्रित व्याज	7,563.02	7,865.67	14,777.49	14,053.32	34,658.49	8,528.69	7,416.82	15,179.26	13,015.67	32,537.35
प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00
पिछले लेखाकरण वर्ष के तुलन पत्र के अनुसार पुनर्मूल्यांकित आरक्षितों को छोड़कर आरक्षित					1,78,554.65					1,64,138.52
प्रति शेयर आय (अनवरत एवं गैर-अनवरत प्रचालनों से) (प्रत्येक रु. 1/- का) (गैर-वार्षिकीकृत)										
(क) बेसिक	0.42	0.44	0.83	0.78	1.97	0.48	0.41	0.85	0.72	1.85
(ख) डायल्यूटेड	0.42	0.44	0.83	0.78	1.97	0.48	0.41	0.85	0.72	1.85

उपरोक्त परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा 14 नवम्बर, 2018 को आयोजित उनकी बैठक में समीक्षा की गई है और उसके बाद 14 नवम्बर, 2018 को आयोजित निदेशक मंडल की बैठक में उनके द्वारा अनुमोदित किया गया है।

कम्पनी ने 5 अप्रैल, 2018 को डाक मतपत्र के माध्यम से कम्पनी के शेयरधारकों द्वारा अनुमोदित किये गये अनुसंधार इक्विटी शेयर का अंकित मूल्य रु. 1 प्रति शेयर विभाजित किया है। प्रति शेयर अर्जन पर लेखाकरण मानक (इंड एएस-33) के अनुसार, उपरोक्त प्रस्तुत सभी पूर्व वर्ष / अवधियों की प्रति शेयर गणना, शेयर विभाजन के आनुषंगिक इक्विटी शेयरों की नई संख्या पर आधारित है। वर्ष 2017-18 के लिए रु. 0.56 प्रति इक्विटी शेयर का अंतिम लाभांश 14 सितम्बर, 2018 को आयोजित वार्षिक आम बैठक में अनुमोदित किया गया है।

1 जुलाई, 2017 से माल एवं सेवा कर (जीएसटी) लागू होने के बाद मूल्य संवर्धित कर, कार्य संविदा कर (डब्ल्यूसीटी) और सेवा कर आदि जीएसटी द्वारा प्रतिस्थापित कर दिये गये हैं। राजस्व पर इंड एएस-115 और कम्पनी अधिनियम, 2013 की अनुसूची-III के अनुपालन में, जीएसटी को प्रचालनों से राजस्व में शामिल नहीं किया जाना है और इसे जीएसटी के निवल के रूप में प्रकटित किया गया है। तदनुसार, अप्रत्यक्ष करों की पुनर्संरचना को ध्यान में रखते हुए 30 सितम्बर, 2018 को समाप्त छमाही के लिए प्रचालनों से राजस्व और व्यय, प्रस्तुत किये गये परिणामों में इस सीमा तक संगत पिछली अवधि के साथ तुलनात्मक नहीं है।

कम्पनी ने 4 अप्रैल, 2017 से हिंदुस्तान स्टीलवर्क्स कंस्ट्रक्शन लिमिटेड (एचएससीएल) में 51% की इक्विटी शेयर पूंजी हासिल की है। हालांकि, औद्योगिक संबंधित मुद्दों के कारण, ठेका कर्मचारियों द्वारा हड़ताल तथा वित्तीय रिकॉर्ड तक पहुंच नहीं देने की वजह से एचएससीएल के खातों को 30 सितम्बर, 2018 को समाप्त हुए तिमाही एवं छमाही के लिए तैयार नहीं किया जा सका। इसलिए 30 सितम्बर, 2018 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए एचएससीएल से संबंधित परिणाम समेकित परिणाम में नहीं है। कम्पनी ने प्रशासनिक मंत्रालय अर्थात् आवासन और सहरा कार्य मंत्रालय के माध्यम से, इस विषय में उपरोक्त तथ्यों का जानकारी देते हुए, उपयुक्त प्राधिकारी को अवगत कर दिया गया है। अगर पिछली अवधि के लिए उपयुक्त समेकित परिणामों में शामिल एचएससीएल के नतीजों को फिर से बहाल किया गया होता तो इसके मुख्य प्रभाव निम्नांकित होंगे :-

विवरण	समाप्त तिमाही		समाप्त छमाही		31.03.2018 को समाप्त वर्ष
	30.09.2018	30.09.2017	30.09.2018	30.09.2017	
प्रचालनों से निवल बिक्री / आय	1,55,501.27	1,14,218.31	3,21,043.74	2,41,155.16	5,92,883.17
प्रचालनों से आय (निवल)	1,59,606.91	1,14,656.69	3,25,981.71	2,42,197.70	5,96,254.54
कुल खर्च	1,54,822.72	1,06,114.87	3,14,792.40	2,27,119.72	5,55,908.64
कर पूर्व लाभ / (हानि)	11,315.98	10,718.16	21,592.31	19,272.68	50,906.90
अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि)	7,983.69	7,579.76	14,941.40	13,271.45	33,637.95

टिप्पणी : उपरोक्त, सेबी (सूचीकरण एवं प्रकटन आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दर्ज तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। तिमाही वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)/[www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) और कम्पनी की वेबसाइट ([www.nbcciindia.com](http://www.nbcciindia.com)) पर उपलब्ध है।

कृते एवं ओर से एनबीसीसी (इंडिया) लिमिटेड

हस्ता / -

(डॉ. अनूप कुमार मिश्र)  
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

स्थान : नई दिल्ली

